3

СОВЕТ МЕРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от  13.02.2017                                                                                                                        № 86
 село Мерчанское

О внесении изменений в решение Совета Мерчанского сельского поселения от 28.09.2012г №122 «О бюджетном процессе
в Мерчанском сельском поселении Крымского района»
Руководствуясь протестом Крымской межрайонной прокуратуры от 8февраля  2017 года №7-02-16/739, В целях приведения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в Мерчанском сельском поселении Крымского  района  в соответствие с требованиями действующего законодательства, РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение  Совета Мерчанского   сельского поселения Крымского района от 28.09.2012г №122 «О бюджетном процессе  в Мерчанском сельском поселении Крымского района» изложив разделы 13,14 и 15 части 2 приложения к решению в следующей редакции:
«13. Бюджетные полномочия главного администратора доходов местного бюджета.

Главный администратор доходов местного бюджета:

-формирует перечень подведомственных ему администраторов доходов бюджета;

-представляет сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана и (или) проекта бюджета;

-представляет сведения для составления и ведения кассового плана;

-формирует и представляет бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджета;

-ведет реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ним источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

-утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;

-осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными актами законодательства Российской Федерации и нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения;

-главный администратор (администратор) доходов бюджета осуществляет внутренний финансовый контроль, направленный на соблюдение установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по доходам, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета этим главным администратором доходов бюджета и подведомственными администраторами доходов бюджета.

14. Бюджетные полномочия администратора доходов местного бюджета.

Администратор доходов местного бюджета:

-осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

-осуществляет взыскание задолженности по платежам в местный бюджет, пеней и штрафов;

-принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представляет поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

-принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представляет уведомление в орган Федерального казначейства;

-в случае и порядке, установленных главным администратором доходов местного бюджета, формирует и представляет главному администратору доходов местного бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов местного бюджета;

- принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет;

-осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами.

15.Бюджетные полномочия главного администратора источников финансирования  дефицита местного бюджета.

Главный администратор источников финансирования дефицита местного бюджета:

-формирует перечни подведомственных ему администраторов источников финансирования дефицита бюджета;

-осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета;

-обеспечивает адресность и целевой характер использования выделенных в его распоряжение ассигнований, предназначенных для погашения источников финансирования дефицита бюджета;

-распределяет бюджетные ассигнования по подведомственным администраторам источников финансирования дефицита бюджета и исполняет соответствующую часть бюджета;

-формирует бюджетную отчетность главного администратора источников финансирования дефицита бюджета;

-утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;

-составляет обоснования бюджетных ассигнований».
2. Ведущему специалисту администрации Мерчанского   сельского поселения Крымского района Годиновой Н.А. обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Мерчанского   сельского поселения Крымского района.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Мерчанского сельского поселения

Крымского района                                                                              И.А.Карась
PAGE